PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА КОКОРЕВКА

СУЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта  2021 года

            № 20
О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, предприятий в границах Кокоревского городского поселения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов
В соответствии с федеральными законами от 21декабря 1994года № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по повышению  устойчивости функционирования организаций, предприятий в границах Кокоревского городского поселения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов (приложение № 1);
2. Утвердить Положение о комиссии по повышению  устойчивости функционирования организаций, предприятий в границах Кокоревского городского поселения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов (приложение № 2);
3. Назначить председателем комиссии главу администрации пгт. Кокоревка.
4. Утвердить план работы комиссии на год (приложение 3).
5. Постановление № 8 от 27.01.2015г.  и постановление № 12 от 19.02.2021г.  «О создании комиссии по поддержанию в военное время устойчивого функционирования организаций в границах Кокоревского городского поселения»  считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

пгт.Кокоревка                                                                       А.А.Березин
Приложение № 2
Утверждено постановлением
Администрации пгт.Кокоревка

04.03.2021г. № 20
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, предприятий в границах Кокоревского городского поселения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, при военных конфликтах или вследствие этих
I. Общие положения

1.1. Комиссия по повышению устойчивости функционирования организаций, предприятий в границах Кокоревского городского поселения Суземского района (далее – комиссия по ПУФ) создается при главе администрации пгт.Кокоревка на основании Федеральных законов Российской Федерации от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21декабря 1994года № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  в целях планирования и координации выполнения  мероприятий, направленных на повышение устойчивости функционирования организаций, предприятий в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в особый период.
1.2. Комиссия формируется из специалистов Кокоревского городского поселения Суземского района, других органов местного самоуправления и организаций, предприятий расположенных в территориальных границах Кокоревского городского поселения Суземского района.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Брянской области и района.
1.4. Персональный состав комиссии утверждается главой администрации пгт.Кокоревка.
1.5. Задачи комиссии:
- основной задачей  комиссии является организация работы по повышению устойчивости функционирования организаций, предприятий поселения в чрезвычайных ситуациях с целью снижения возможных потерь и разрушений в результате аварий, катастроф, стихийных бедствий и воздействия современных средств поражения вероятного противника в военное время, обеспечения жизнедеятельности населения поселка и создания оптимальных условий для восстановления нарушенного производства;

- контроль за подготовкой организаций, предприятий поселка к работе в чрезвычайных ситуациях, за разработкой, планированием и выполнением мероприятий по повышению устойчивости функционирования в экстремальных условиях независимо от форм собственности;
- планирование работы по ПУФ организаций в целях предотвращения или ограничения угрозы жизни и здоровью населения, снижения вероятного ущерба организациям от воздействия поражающих факторов применяемого противником оружия, создания условий для ликвидации последствий нападения противника, обеспечения жизнедеятельности населения и восстановления нарушенного производства в максимально короткие сроки;

- участие в мероприятиях по координации и организации контроля за выполнением требований руководящих документов по планированию и осуществлению мероприятий по ПУФ организаций, предприятий поселка;

- организация и методическое руководство исследовательской работой по ПУФ.

1.6. Права комиссии:
- доводить руководителям организаций, предприятий поселка, указания главы администрации пгт.Кокоревка, направленные на повышение устойчивости функционирования.
- заслушивать руководителей организаций, предприятий поселка  по вопросам устойчивости, проводить совещания с представителями этих объектов.
- участвовать во всех мероприятиях, имеющих отношение к решению вопросов повышения устойчивости функционирования организаций, предприятий поселка.
1.7. Организация работы комиссии:

- комиссия создается постановлением главы администрации пгт.Кокоревка.
В состав комиссии включаются руководители организаций, предприятий, учреждений влияющих на повышение устойчивости функционирования объектов в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в особый период. По мере необходимости состав комиссии уточняется постановлением главы администрации пгт.Кокоревка.
- работа комиссии организуется и проводится в соответствии с планом, с учетом складывающейся обстановки при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Кокоревского городского поселения.

- в процессе работы комиссии по ПУФ ведется следующая документация:

планы работы;

протоколы заседаний комиссии;

нормативные документы по ПУФ.
Приложение 1
Утверждено постановлением
Администрации пгт.Кокоревка

от «20.03.2021года   № 20
СОСТАВ

комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций
в границах Кокоревского городского поселения в военное время

	№

п/п
	Должность
	ФИО

	Председатель комиссии

	1.
	Глава администрации пгт.Кокоревка
	Березин А.А.

	Заместители председателя комиссии

	2.
	Гл.инженер ООО «Кокоревский ДОЗ»
	Семянин Н.А.

	3.
	                 Глава поселка Кокоревка
	              Войтков А.И.

	Секретарь комиссии

	4.
	Ст. инспектор администрации
	Косоногова В.В.

	Члены комиссии

	5.
	Директор МБОУ «Кокоревская СОШ»
	Максименко О.Я.

	6.
	                 Мастер электросетей Кокоревского участка
	Козарез А.В.

	  7.
	Врач общ.практики Кокоревской амбулатории
	Евсеев В.М

                                                                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                                                                  Председатель комиссии ПУФ

                                                                                                                                                                       ________________А.А.Березин

ПЛАН

работы комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций, предприятий
в границах  Кокоревского городского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении
	Примечание

	1.
	Планирование резервного фонда непредвиденных расходов и контроль за его использованием по назначению
	В течении года
	Председатель комиссии ПУФ

	2.
	Проверка гидротехнического сооружения поселка, подготовка к весеннему паводку.
	Март
	Председатель комиссии ПУФ

	3.
	Проверка системы оповещения
	ежеквартально
	Председатель комиссии ПУФ

	4.
	О мерах по предупреждению возникновения лесных пожаров в пожароопасный период 2021 года
	Арель-май
	Председатель комиссии ПУФ

	5.
	О ходе подготовки объектов и систем жизнеобеспечения Кокоревского городского поселения к отопительному периоду 2021-2022гг.
	Агвуст-сентябрь
	Председатель комиссии ПУФ

	6.
	Проведение внеплановых заседаний КЧС
	По мере необходимости
	Председатель комиссии ПУФ и ПБ

	7.
	Анализ работы комиссии за 2020 год.
Утверждение плана работы комиссии ПУФ на 2021 год
	декабрь
	Председатель комиссии ПУФ, члены комиссии ПУФ